
Registratienummer Vkb-2025-29- Wethouder Baggermanlaan en Fatimastraat 

Redacteur Chiel Cornelissen 

  

Besluit inzake Instellen 30 km zone en aanleggen zebrapaden. 

  

Afdelingshoofd Anneloes Waelpoel 

  

Datum besluit 29 augustus 2025 

  

Publiceren ja, officiële bekendmaking 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

Overwegende dat: 

• op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen 

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor 

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• op grond van artikel 15, tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen 

moet worden voor maatregelen op of aan de weg die tot wijziging van de inrichting van de weg 

leiden of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien 

de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers 

dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken; 

• de betreffende locaties wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de wvw 1994, in 

beheer is bij de gemeente Tilburg; 

• naar aanleiding van diverse verkeersongelukken, meldingen van inwoners over hardrijders en 

op verzoek van de gemeenteraad besloten is de Wethouder Baggermanlaan aan de noordzijde 

(tussen brug d’n Ophef en Fatimastraat) opnieuw in te richten met als doel de snelheid terug te 

brengen van 50 naar 30 km/u en de oversteekbaarheid richting het AaBe complex te verbeteren; 

• in het ontwerp van de Wethouder Baggermanlaan het wegvak ten noorden van de Fatimastraat 

over een lengte van ca 180 mtr heringericht wordt naar een zogenaamde GOW30 dmv een duide- 

lijke poortconstructie/overgang met lichte wegversmalling en 30 km/u drempel, zebrapad aan de 

noordzijde van de Fatimastraat, versmalde rijbaan met open verharding en een plateau nabij de 

brug; 

• in overleg met omwonenden is besloten 2 extra zebrapaden aan te brengen in de Fatimastraat 

bij de school en nabij de supermarkten in de AaBe fabriek. Hier wordt bestaande wegversmal- 

ling/chicane vervangen. Tegenover de Aabe fabriek wordt plan Fabriekswartier ontwikkeld met 

ca 450 woningen, waardoor aantal oversteekbewegingen zullen toenemen; 

• deze maatregelen worden genomen uit het oogpunt het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

het beschermen van weggebruikers en passagiers; het in stand houden van de weg en het 

waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en het zo veel mogelijk waarborgen van de vrijheid 

van het verkeer; 

• er afstemming heeft plaatsgevonden met Arriva; zebrapaden worden op busvriendelijke drempels 

aangebracht ivm veiligheid/zichtbaarheid; 

• de gemeente Tilburg met belanghebbenden heeft gecommuniceerd middels bewonersavonden 

over de geplande aanpassingen aan de openbare ruimte; 

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening 

van betrokken behoren te blijven; 

• over deze maatregelen overleg is gepleegd met de Politie-Chef van eenheid Zeeland-West-Brabant, 

District Hart van Brabant. 

  

Nr. 382347 

GEMEENTEBLAD 5 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tilburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 382347 5 september 2025 1 



Gelet op: 

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990, 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het 

Mandaatbesluit van 15 mei 2012. 

  

Besluit: 

• Het instellen van een 30 km/h zone op het noordelijke deel van de Burgemeester Baggermanlaan 

dmv het plaatsen van verkeersborden A01(30) (maximumsnelheid 30 km/h) van Bijlage 1 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens; 

• Het instellen van een verbod voor fietsers dmv het plaatsen van verkeersborden C14 (Gesloten 

voor fietsen en voor gehandicaptenvoertuigen zonder motor) van Bijlage 1 van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens; 

• Het aanleggen van zebrapaden dmv het plaatsen van verkeersborden L02 (voetgangersoversteek- 

plaats) en bijbehorende markering van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerste- 

kens; 

zoals is aangegeven op de aan dit besluit gehechte tekening: 

Rv-2024-Wethouder Baggermanlaan.dgn 

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

namens deze, 

hoofd Ruimtelijke Uitvoering, 

Anneloes Waelpoel 

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes 
weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden 
voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit 
waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel 
bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155 
te 5000 LH Tilburg. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 382347 5 september 2025 2 


